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IV Niedziela Wielkiego Postu jest zwana niedzielą radości – Laetare – od 
pierwszych słów antyfony na wejście – introitu: 
 
Lætáre, Ierúsalem, et convéntum fácite omnes qui dilígitis eam: gaudéte cum 
lætítia, qui in tristítia fuístis: ut exsultétis et satiémini ab ubéribus consolatiónis 
vestræ. 
Lætátus sum in his quæ dicta sunt mihi: in domum Dómini íbimus.  
 
Wesel się, Jeruzalem! A wszyscy, którzy ją miłujecie, śpieszcie tu gromadnie. 
Cieszcie się i weselcie, którzyście się smucili, radujcie się i nasyćcie się z piersi 
pociechy waszej. 
Uradowałem się, gdy mi powiedziano : Pójdziemy do domu Pańskiego. 
 

Kościół, Nowe Jeruzalem, cieszy się z obfitości dóbr nadprzyrodzonych, łask 
płynących z Chrztu i Eucharystii, którymi obdarza swe dzieci. W tradycji 
rzymskiej jest to „niedziela róż”, ponieważ w tym dniu obdarowywano się 
pierwszymi kwiatami zakwitających róż, a Ojciec Święty poświęcał złotą różę, 
którą ofiarowywał osobie zasłużonej dla Kościoła. Stąd w liturgii różowy kolor 
szat. Można go używać jedynie dwa razy w roku liturgicznym – dzisiaj oraz w III 
Niedzielę Adwentu, zwaną niedzielą Gaudete. 
___________________________________________________________________________________	  
 

Numery telefonów: 
ks. Ignacy Najmowicz – proboszcz 55/279 60 06  

ks. Piotr Wolnikowski – wikariusz 796 991 233    
     ks. Przemysław Demski – wikariusz 512 774 377 

Msze św. 
Niedziele i święta: 7.30, 9.30, 11.00, 12.30, 18.00. 

 Dni powszednie: 7.00, 18.00. 
Adoracja i okazja do spowiedzi świętej w czawartek godz. 1700. 
Spowedź święta na pół godziny przed Mszą św. wieczorną 
 i 15 minut przed Mszą św. poranną. 

	  

Kancelaria Parafialna: 
 
Wtorek w godz. 10.00 – 12.00 
Czwartek w godz. 15.00 -17.00 

Piątek w godz. 15.00 – 17.00 
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Radość w cieniu Golgoty 
Radość jest uczuciem, które trudno zrozumieć w okresie Wielkiego Postu. Cała 

liturgia koncentruje się wokół tematyki pasyjnej. W tych dniach uczestniczymy w 
nabożeństwach Gorzkich Żali i Drogi Krzyżowej, a także wysłuchujemy kazań pasyjnych. 
Nawet kolor liturgicznych szat wprowadza nas w zadumę i prowokuje refleksję nad życiem 
i śmiercią. W „Tryptyku rzymskim” Jana Pawła II można spotkać refleksję nad 
nieuchronnością ludzkiego losu. Wypowiada ją człowiek, który obiema nogami mocno stoi 
w drugiej połowie swojego życia. Chce on wykrzyczeć całemu światu, że przemijanie ma 
sens. Taką frazę powtarza trzykrotnie, jakby głosił nadzieję wbrew nadziei. Jakby chciał w 
sobie przekrzyczeć inny, przeciwny głos. Ten sam Papież zwrócił się kiedyś do ludzi w 
podeszłym wieku i w specjalnym liście apostolskim wyraził podobną nadzieję i wielki 
pokój. Te uczucia towarzyszą mu, kiedy do głowy przychodzi myśl o chwili, w której - jak 
napisał - Bóg powoła go z życia do życia. Ten paradoks jest możliwy dzięki wierze. W jej 
świetle Jan Paweł II patrzy na śmierć i przemijanie. Dla każdego z nas ta sama radość może 
być w zasięgu ręki, jeśli także znajdziemy w sobie wiarę, by więcej rozumieć z naszego 
życia. Przeżywamy dziś kolejną „niedzielę radości”. Obchodzimy ją w okresie Wielkiego 
Postu. Z jednej strony towarzyszy nam wesołkowatość współczesnego świata, z drugiej 
strony - odczuwamy obowiązek świadczenia o innej radości.  

W wielu zakątkach świata trudno jest ludziom rozpocząć dzień bez połknięcia 
najróżniejszych środków farmakologicznych. Ich uśmiech okupiony jest wysoką ceną 
leków antydepresyjnych albo zwykłych używek. Z drugiej strony spotykamy także innych 
ludzi. W ich oczach wyraźna jest tajemnicza iskra. Niektórzy są zdolni do uśmiechu bez 
pomocy środków odurzających. Przeżywając „niedzielę radości” u progu Męki Pańskiej 
dotykamy prawdziwej tajemnicy. Nic z chrześcijaństwa nie przemienia rzeczywistości, tak 
jak życiodajna nadzieja. Ona usensownia wszystko, włącznie z cierpieniem i przemijaniem. 

Nadzieja ta ma wielką siłę przekonywania, bo w Chrystusie może się spełnić. 
Jednak dojrzały chrześcijanin nie może się ograniczyć jedynie do biernego oczekiwania. 
Okres paschalny jest czasem przemiany. Jak Żydzi opuścili swe domostwa w ziemi 
obiecanej, by osiągnąć szczęście i wolność, tak każdy z nas stoi przed tym samym 
wyzwaniem. Chrystus pokazał drogę, wychodząc ze śmierci do życia. Podobnie my 
opuszczamy grób grzechów i złych przyzwyczajeń, by osiągnąć nową wolność. Dzięki niej 
jesteśmy obdarzeni niezbywalną godnością. Ona także zobowiązuje nas do szacunku wobec 
siebie i innych. Radość, jaką przeżywamy po chrześcijańsku, nie jest podobna do 
wesołkowatości świata. Czasami towarzyszy jej smutek. Cierpiętnictwem byłoby 
przeżywać radość z powodu smutku. Ewangelia jest Dobrą Nowiną o zbawieniu. Z jej 
treści nie da się wymazać tych rozdziałów, które mówią o Męce Pana. Śmierć jest 
wkomponowana w nasze życie, należy do niego Tylko człowiek o niewzruszonej wierze 
potrafi stawić jej czoła. My nie tylko wierzymy, ale nade wszystko mamy nadzieję. Ona w 
serca zaszczepia radość, której nic nie może zmącić. Nawet jeśli towarzyszy jej smutek, 
pozostaje wielka i niezachwiana. 

Parafia	  św.	  Jana	  Ewangelisty	  
ul.	  Targowa	  7	  

82	  –	  500	  	  Kwidzyn	  
nr	  tel.	  55	  –	  279	  60	  06	  

www.katedrakwidzyn.pl	  
e-‐mail:	  kancelaria@katedrakwidzyn.pl	  

	  



Intencje Mszy św. 
 

Ogłoszenia duszpasterskie 
 

1. W	   każdy	   piątek	   Wielkiego	   Postu	   –	   Droga	   Krzyżowa:	   dla	   dzieci	   o	   godz.	   1645	   a	   dla	  
dorosłych	  o	  godz.	  1730.	  W	  niedziele	  Wielkiego	  Postu	  o	  godz.	  1730	  zapraszamy	  na	  Gorzkie	  
Żale	  z	  kazaniem	  pasyjnym,	  a	  po	  tym	  nabożeństwie	  –	  Msza	  Święta.	  	  

2. Także	   od	   dziś	   przy	   prezbiterium	   jest	   wystawiona	   puszka	   na	   ofiary,	   które	   możemy	  
składać	   na	   zakup	   kwiatów	   do	   Grobu	   Pańskiego.	   Za	   złożone	   ofiary	   serdecznie	  
dziękujemy.	  

3. W	   najbliższą	   sobotę	   zapraszamy	   Wspólnotę,	   a	   także	   wszystkich	   sympatyków	  
duchowości	   franciszkańskiej	   na	   spotkanie	   III	   FZŚ.	   Początek	   spotkania	   o	   godz.	   900	   w	  
katedrze	  

4. Za	  tydzień	  w	  naszej	  parafii	  rozpoczną	  się	  rekolekcje	  wielkopostne,	  które	  w	  tym	  roku	  po	  
poprowadzi	   ks.	   prof.	   Marek	   Karczewski,	   wykładowca	   teologii	   biblijnej	   na	   UWM	   w	  
Olsztynie	   i	  WSD	  w	   Elblągu.	   Prosimy	   o	  modlitwę	  w	   intencji	   rekolekcji	   o	   błogosławione	  
owoce	  i	  Księdza	  rekolekcjonisty.	  

5. Dzień	   25	   marca,	   Uroczystość	   Zwiastowania	   Pańskiego,	   od	   kilku	   lat	   przeżywamy	   w	  
Kościele	   jako	   Dzień	   Świętości	   Życia.	   W	   tym	   dniu	   pragniemy	   wszystkich	   zachęcić	   do	  
powzięcia	  Dzieła	  Duchowej	  Adopcji	  Dziecka	  Poczętego,	  a	   jeszcze	  nienarodzonego.	  Czym	  
jest	   dzieło	   Duchowej	   Adopcji	   możemy	   dowiedzieć	   się	   na	   ulotkach	   wyłożonych	   przy	  
biuletynach.	  

6. W	  imieniu	  Komendy	  Powiatowej	  naszego	  miasta	  pragniemy	  przestrzec	  przed	  oszustami	  
działającymi	   tzw.	  metodą	   na	  wnuczka.	   Przestępcy	   dzwonią	   do	   osób	   starszych	   i	   udając	  
bliskich	  wyłudzają	  pieniądze.	  Ostatnio	  oszuści	  podają	  się	  także	  za	  funkcjonariuszy	  policji.	  
W	  przypadku	  jakichkolwiek	  podejrzeń	  prosimy	  o	  kontakt	  z	  Policją.	  

7. W	  tym	  tygodniu	  wyjątkowo	  w	  środę	  o	  godz.	  1900	  zapraszamy	  do	  domu	  parafialnego	  na	  
kolejne	  spotkanie	  szkoły	  biblijnej.	  

8. Ogłoszenie	   dla	  wszystkich	   dzieci.	   Nasza	   parafia	   organizuje	   konkurs	   na	   najładniejszą	   i	  
największą	   zrobioną	   ręcznie	   palmę.	   Rozwiązanie	   konkursu	   nastąpi	   w	   Niedzielę	  
Palmową	  po	  Mszy	  św.	  o	  godz.	  	  1100	  .	  Przewidziane	  są	  w	  konkursie	  atrakcyjne	  nagrody.	  

9. W	  każdą	   środę	   zapraszamy	   na	   nowennę	   i	   na	  Mszę	   św.	  we	  wszystkich	   intencjach	   czcicieli	  
Matki	   Bożej	   Nieustającej	   Pomocy.	   Zachęcamy	   do	   składania	   intencji	   zarówno	  
dziękczynnych,	  jak	  i	  błagalnych.	  

10. Zachęcamy	  do	  nabywania	  tygodnika	  Gość	  Niedzielny	  w	  cenie	  5	  złotych.	  
11. Zapowiedzi	  przedślubne:	   	  
Pierwsze:	  
	   Rafał	  Pobudkiewicz,	  kawaler,	  zam.	  Korzeniewo,	  parafia	  tutejsza;	  
	   Joanna	  Jezierska,	  panna,	  zam.	  Korzeniewo,	  parafia	  tutejsza.	  
	  
	   Tomasz	  Białas,	  kawaler,	  zam.	  Kwidzyn,	  parafia	  tutejsza;	  
	   Monika	  Strzelczyk,	  panna,	  zam.	  Kwidzyn,	  parafia	  św.	  Wojciecha.	  
	  
	   Drugie:	  
	   Mirosław	  Wiśniewski,	  kawaler,	  zam.	  Kwidzyn,	  parafia	  św.	  Brata	  Alberta;	  

	  	  	   Anna	  Krygel,	  panna,	  zam.	  Kwidzyn,	  parafia	  tutejsza.	  
__________________________________________________________	  
W	  ubiegłym	  tygodniu	  pożegnaliśmy	  :	  

	  
Śp.	  Bronisława(f)	  Zadworna,	  l.88;	  

Śp.	  Zbigniew	  Hinca,	  l.	  47;	  

Wieczny	  odpoczynek	  racz	  im	  dać,	  Panie…	  	  

16.03. – Poniedziałek   
7.00 Śp. Zofia Skiba 
7.00 Śp.  Krystyna Łompieś – Msza św. gregoriańska(16) 

18.00 Śp. Kazimierz Perlik 6 rocznica śmierci i zmarli rodzice z obojga stron 
18.00 Śp. Bronisława(f), Walentyna(f) i Leopold Frelek 
18.00 Śp.  Siostra Irena 1 rocznica śmierci, siostra Helena i zmarli rodzice 

17.03. – Wtorek  
7.00 Śp. Kazimierz Torłop 30 dzień po pogrzebie 
7.00 Śp.  Krystyna Łompieś – Msza św. gregoriańska(17) 

18.00 O Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla syna Józefa 
Kozłowskiego z okazji urodzin i imienin i dla jego rodziny 

18.00 Śp.  Leszek Typek 5 rocznica śmierci, Wiktoria i Władysław Sarneccy 
18.00 Śp. Zbigniew Wąs i zmarli rodzice: Helena i Władysław 

18.03. – Środa  
7.00 Śp. Aleksandra(f) Hebda 30 dzień po pogrzebie 

    7.00 Śp. Krystyna Łompieś – Msza św. gregoriańska(18) 
  18.00 Śp. Jan Graczak 1 rocznica śmierci, Renata Graczak 
  18.00 Śp. Stanisław Kowalski, Krzysztof Kowalski i rodzice z obojga stron 

18.00 W intencjach czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
19.03. – Czwartek – Uroczystość św. Józefa, Oblubieńca NMP 

7.00 Śp. Jan, Józefa(f) Szpala, Jerzy, Elżbieta Sarneccy 
7.00 Śp.  Krystyna Łompieś – Msza św. gregoriańska(19) 

18.00 Śp. Henryk Polkowski 15 rocznica śmierci, rodzice i rodzeństwo z obojga stron 
18.00 Śp. Józef Korczyc 17 rocznica śmierci 
18.00 Śp. Józef Krakowiak i brat Józef 
18.00 Śp. Józefa(f) Pietrzak 

20.03. – Piątek    
7.00 Śp.  Krystyna Łompieś – Msza św. gregoriańska(20) 
7.00 Śp. Wiesława(f) Paśnik 30 dzień po pogrzebie 

18.00 Śp. Zenon Głogowski 6 rocznica śmierci, Leokadia i Cyprian Czechowscy 
18.00 Śp. Tadeusz Gaworski 15 rocznica śmierci i rodzice z obojga stron 
18.00 Śp. Józef Łukasiak – z okazji imienin 

21.03. – Sobota  
7.00 Śp. Zofia Skiba 
7.00 Śp. Leokadia Dudek 27 rocznica śmierci, Jan Dudek 
9.00 III FZŚ 

18.00 Śp. Krystyna Łompieś – Msza św. gregoriańska(21) 
18.00 Śp. Józef Sosnowski – z okazji imienin 

18.00 
O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Wojciecha Zając w 60-tą rocznicę urodzin i dla 
całej rodziny 

22.03. – V Niedziela Wielkiego Postu - Rekolekcje 
7.30 Śp. Emilian Woźnicki 23 rocznica śmierci 
7.30 Śp.  Waldemar Błędzki 5 rocznica śmierci 
9.30 Śp. Jan Zdunkowski 24 rocznica śmierci 
9.30 Śp. Adam Kozłowski 6 rocznica śmierci 

11.00 Śp. Gertruda Wojciechowska 2 rocznica śmierci, rodzice, brat i dziadkowie 
11.00 Śp. Rodziców: Aniela i Teodor, bracia, siostry, siostrzenica Jadwiga i siostrzeniec Stanisław 
12.30 Śp. Stefan, Waldemar, Tadeusz, Marianna i Szymon z rodziny Góral 
12.30 W intencji Parafian 
18.00 Śp.  Krystyna Łompieś – Msza św. gregoriańska(22) 


